
NUM. DOC. 34/2003

CITTA' DI TORINO
PROPOSTA DI ORDINE DEL GIORNO DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10

"MIRAFIORI SUD"

C.10 – PROPOSTA DI ORDINE DEL GIORNO SU: “COSTITUZIONE O RIFACIMENTO
CON CONSEGUENTE AMPLIAMENTO DI MARCIAPIEDI CHE NON PERMETTONO
UNA BUONA ACCESSIBILITA’ AI PEDONI, E LA OSTACOLANO DI FATTO INVECE
PER I DISABILI”.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO riferisce:

Il Consiglio della X Circoscrizione

CONSIDERATO

Che è prerogativa anche della Circoscrizione, rendere un buon servizio ai suoi cittadini,
ampliando laddove lo si renda necessario i marciapiedi che permettono l’accesso ad una sola
persona appena, e costituendone dei nuovi la dove non siano presenti, evitando dei maggiori
rischi ai disabili e ai pedoni.

CONSIDERATO INOLTRE

Che in tal senso, gli esempi da poter enunciare sono: la Via Monte Sei Busi (da Via Vallarsa a
Via S. Michele), la Via S. Michele del Carso (da Via Monte Sei Busi a Via Plava), la Via
Pola, la Via Vallarsa (da Via Monte Sei Busi a Via Monte Cengio), ecc.

IMPEGNA

Il Presidente e la Giunta Circoscrizionale, ad attivarsi al piu’ presto al fine di eliminare questa
situazione di disagio, avvertita da gran parte della cittadinanza informando l’apposita
commissione sulle priorità d’intervento a cui si intende porre rimedio, comunicando inoltre
(nel piu’ breve tempo possibile) alla apposita commissione le tempistiche e le modalità degli
interventi.

Tutto ciò premesso
       PROPONE

- Di approvare la proposta di Ordine del Giorno su: “Costituzione, o rifacimento con
conseguente ampliamento di marciapiedi che non permettono una buona accessibilità ai
pedoni, e la ostacolano di fatto invece per i disabili”.

Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Albano, Camarda, Cardona,
Cassano, Laino, Lubatti, Spinelli, Strina, Tessitore.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese, ha accertato e proclamato il seguente
esito:



PRESENTI     N. 15
VOTANTI     N. 15
FAVOREVOLI  N. 15
CONTRARI       N.   /
ASTENUTI        N.   /

 DELIBERA

- Di approvare la proposta di Ordine del Giorno su: “Costituzione, o rifacimento con
conseguente ampliamento di marciapiedi che non permettono una buona accessibilità ai
pedoni, e la ostacolano di fatto invece per i disabili”.

___________________________________________________________________________


